
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  I SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE 
 

Registro  Generale n. _1676_______del__29.12.2014_________ 
 

Registro  Settore  n. 41 del  22/12/2014 
OGGETTO:  Impegno spesa acquisto Pigotte e Orsetti Unicef 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__29.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE 
        ________________________________ 
 
 
 



 
Oggetto: Impegno spesa acquisto Pigotte e Orsetti Unicef 
 

IL RESPONSABILE  I SETTORE  
Premesso: 

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014-2016; 

che con deliberazione n. 144 del 27/11/2014 , esecutiva ai sensi di legge, il Commissario 
Straordinario ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014, affidando 
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

che questo Ente con Delibere di G.C. nn. 59/2009 e 104/2012 ha aderito alla Consulta 
Territoriale delle Città amiche dei Bambini dell’Area Nolana e da anni sostiene e partecipa alle 
iniziative Unicef in favore dei bambini e delle loro madri nei Pesi in via di sviluppo; 

che il Comitato regionale Campania per l’Unicef, con sede in Napoli Largo Martusciello 26 
C.F. 01561920586, con nota prot. gen. n.25244 del 15/12/2014 , anche quest’anno ha proposto di 
sostenere la campagna denominata “Vogliamo Zero” ; 
Considerato: 

 che detta campagna nasce per combattere la mortalità infantile nel mondo e prevede una 
raccolta di fondi attraverso l’acquisto della Pigotta o il Peluche Mamma Orsa; 

che acquistando un prodotto UNICEF si contribuisce, in modo concreto, ad aiutare i 
bambini meno fortunati; 
Ritenuta l’iniziativa meritevole di accoglimento; 
Vista la nota prot. gab. n. 4056 del 16/12/2014 che autorizza l’adesione alla campagna “Vogliamo 
Zero”; 
Considerato, altresì, che l’acquisto delle Pigotte e degli Orsetti offre all’Amministrazione la 
possibilità di accogliere i nuovi nati del Comune di Marigliano con un dono che rappresenta un 
simbolo di solidarietà verso i bambini del terzo mondo; 
Preso atto che il costo della Pigotta è pari a €. 20,00 e il costo del Peluche Orsetto è pari a €. 
20,00  Iva esente; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
Visto il T.U. degli Enti Locali 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il vigente Regolamento contabilità 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 102/2009 che prevede che il 
funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- attestare che il programma di pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con 

le regole della finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità; 

- approvare la proposta del Comitato regionale Campania per l’Unicef, con sede in Napoli Largo 
Martusciello 26 C.F. n. 01561920586,ns. prot. gen. n. 25244 del 15/12/2014 e sostenere la 
campagna “Vogliamo Zero” contro la mortalità infantile mediante l’acquisto dei prodotti Unicef; 

- impegnare la somma di €. 2.840,00 sul cap. 939/10 cod. 1100102 Bil. 2014 in favore del 
Comitato regionale Campania per l’Unicef, con sede in Napoli Largo Martusciello 26 C.F. n. 
01561920586 per l’acquisto di n. 71 Pigotte e n. 71 Teddy Bear; 

- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

     
Il Responsabile  I Settore 

Dott.ssa Costanza Del Giudice 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

